
Výroční zpráva SRPŠ za období 26. 10. 2018 – 20. 11. 2019                                                                 Strana 1 ze 2 

 
 
 
 
 
 
 

1. Účel SRPŠ 
 

Spolek rodičů a přátel školy Praha – Kbely si klade za cíl podporu spolupráce rodičů, pedagogů 
a občanů Kbel na kvalitním vzdělávání pro každé dítě v Základní škole Praha – Kbely a na 
uskutečňování vize komunitní školy. 

Spolek zapsán 9. 10. 2014 
Sídlo spolku: Albrechtická 732/1, 197 00 Praha 9 
IČO: 034 16 348 
 

2. Členská základna 
 

Ke dni 23. 11. 2021 sdružuje Spolek 45 členů. 

Výkonný výbor: 
Vladimíra Kolaříková – předsedkyně 
Martina Šátková – místopředsedkyně 
Vojtěch Felt Klobása – místopředseda 

Kontrolní komise: 
Jiří Kříž – předseda 
Aleš Hanzlíček – člen 
Jaroslava Hartmanová – členka 

Spolek neměl za dané období žádné zaměstnance. 
Účetnictví spolku zpracovávala paní Jana Pomahačová. 

 

3. Hospodaření s prostředky SRPŠ 
 

Příjmy Spolku byly realizovány v daném období z členských příspěvků a darů, čerpání  
probíhalo na základě schváleného plánu čerpání a darovacích smluv, a to v následující výši: 

Fond SRPŠ: 

Počáteční stav   451 992,03 Kč 

Příjmy     170 888,30 Kč 

Výdaje     165 714,11 Kč  (dle plánu čerpání) 

Zůstatek ke dni 23. 11. 2021   457 166,22 Kč  (čerpání dle plánu do 12/2021) 

 

Projekt podpory párové výuky: 

Počáteční stav   707 952,86 Kč 

Příjmy    724 569,90 Kč 

Výdaje                745 972,76 Kč  (podpora párové výuky 09/2020 – 06/2021)  

Zůstatek ke dni 23. 11. 2021   686 550 Kč  (podpora párové výuky 09/2020 – 06/2021) 

 

Roční členský příspěvek pro dané období činil 100 Kč/1 člena. 

V daném období nebyla čerpána žádná dotace, spolek nevyvíjel podnikatelskou činnost. 

V daném období nebyla provedena daňová ani finanční kontrola. 

za období 26. 11. 2020 – 23. 11. 2021 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Spolku rodičů a přátel školy 

Praha – Kbely (dále jen Spolek) 



Výroční zpráva SRPŠ za období 26. 10. 2018 – 20. 11. 2019                                                                 Strana 2 ze 2 

4. Aktivity SRPŠ 
 

Školní rok 2020 – 2021 byl stále silně ovlivněn probíhající pandemií COVID-19, která s sebou nesla 

různá omezení. Členové Spolku museli reagovat na tuto situaci a bohužel řadu aktivit pozastavit 

nebo zorganizovat v upravené podobě. Projekt Rodičovské kavárny, v rámci kterého zveme 

odborníky k diskuzi s rodiči a učiteli o tématech, jež je vzájemně propojují s dětmi, jsme přenesli 

do on-line prostředí a uskutečnili webinář na téma Rodičovská posilovna – Jak zvládnout lockdown 

s dětmi - vedený zkušenou psycholožkou, terapeutkou a lektorkou Vlaďkou Bartákovou.  

 

I přes složitější podmínky se Spolku povedlo dokončit veškeré práce a úpravy potřebné k certifikaci 

jednotlivých prvků na školní zahradě a získat potřebné certifikace. Ty byly zaslány vedení školy.  

 

Dle možností pokračovalo zapojení párových učitelů do prezenční i distanční výuky v rámci 

výukového programu Začít spolu. Párová výuka je hrazena z darů, především od rodičů. Do 

programu je v plném rozsahu zapojeno šest tříd z I. stupně. Spolek i letos zajišťoval administrativu 

a správu smluv a finančních prostředků tohoto projektu. 

 

SRPŠ finančně přispělo na projekt Děti dětem, který má za cíl motivovat děti i celé třídy 

k přípravám vzájemných aktivit a překvapení, do kterých mohou zapojit učitele, družinářky 

i rodiče. 

Povedlo se nám opět přispět všem třídám stejnou částkou, kterou třídy využily na školy v přírodě, 

výlety, exkurze či aktivity spojené s vánočními a jinými školními akcemi.  

Z fondu SRPŠ jsme finančně přispěli na školní družinu, sportovní vybavení nové sportovní haly 

a jídelnu, která pořídila venkovní vánoční výzdobu a drobné zdravé sladkosti pro děti.  

 

Pandemická omezení si nicméně vynutila i neuskutečněné projekty, které byly naplánované v úzké 

spolupráci se školou. Patří mezi ně Anglický den, který má pomoci žákům překonat zábrany při 

používání anglického jazyka v praxi. Příkladem je nakupování, cestování, objednávání si 

v restauraci, ubytovávání se a jiné. Jeho pilotní verze před dvěma lety měla pozitivní zpětnou vazbu 

od žáků i organizátorů, proto ho plánujeme zařadit i do aktivit příštího roku.   

Nebylo možné uspořádat ani Zahradní slavnost ve spolupráci s kbelským spolkem CobyDup, která 

měla proběhnout jako rozloučení se školním roce v červnu 2021.  

 

Činnost Spolku kromě projektů zahrnuje i asistenci a podporu při jednání třídních důvěrníků 

a jednotlivých rodičů se zástupci školy. 

 

 

 

   

Vyhotoveno: 23. 11. 2021 
 
Za Spolek rodičů a přátel školy Praha – Kbely 
Vladimíra Kolaříková, Martina Šátková, Vojtěch Felt Klobása 
 
Distribuční seznam: 
- všichni členové Spolku 
- webové stránky Spolku 
- vložení do Sbírky listin 


